
Rientrano i Consiglieri Tonti, Carli, Antonioli ed Ercoles. Ora i consiglieri presenti e votanti sono n. 18.

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione  nr. 98 del 29.11.2007 con la quale il consiglio Comunale ha 

approvato lo schema di Convenzione per l'affidamento del servizio di informazione e accoglienza turistica 

(I.A.T.) nonchè dell'attività di reservation;

Considerato che tra le altre cose la convenzione prevedeva all'allegato "A" "Disposizioni attuative per la 

gestione dei servizi di Informazione ed Accoglienza Turistica" al punto "Apertura" uffici I.A.T.  e "Apertura" 

uffici "Servizi U.I.T." disposizioni diverse dallo standard  previsto dalla delibera di Giunta Regionale nr. 956 del 

20.6.2005 "Definizione degli standard minimi e degli standard di qualità dei servizi di accoglienza ed 

informazione turistica - attuazione art. 14 L.R. 7/98 e art. 21 L.R. 7/03;

Rilevato che gli standard approvati con delibera del Consiglio Comunale nr. 98 del 29.11.2007 sono 

diversi rispetto a quanto previsto dalla vigente normativa, e che a seguito di indagine svolta a cura del Servizio 

Turismo è emerso che anche nei comuni turistici della provincia che gestiscono il servizio I.a.t. e U.i.t. in 

convenzione vengono applicati quelli minimi previsto dalla delibera di Giunta Regionale sopracitata (Es. Rimini 

reservation S.r.l.);

Considerato che tale modifica si rende necessaria al fine di rendere il servizio maggiormente flessibile e 

rispondente alle esigenze dell'utenza;

Ritenuto quindi necessario, modificare l'allegato "A" "Disposizioni attuative per la gestione dei servizi 

di informazione ed accoglienza turistica" alla convenzione approvata con delibera del Consiglio Comunale nr. 

98/2007 al fine di  armonizzare lo standard di servizio I.a.t e U.i.t. della città di Cattolica,  gestito in convenzione 

con la Società Promo Cattolica s.r.l. allo standard di servizio definito dalla delibera di Giunta Regionale 

956/2005 e a agli standard qualitativi degli altri servizi analoghi gestiti dai comuni della Provincia di Rimini;

Visto il documento allegato "A" alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale 

che riporta accanto alla stesura originaria della voce "Apertura" già  approvata nell'allegato "A" del contratto per 

l'affidamento del servizio informazione e Accoglienza Turistica nonchè dell'attività di reservation  con 

deliberazione CC 97/2008, la nuova stesura conforme a quanto previsto dalla delibera di Giunta Regionale nr 

956/2005 riportata in grassetto sottolineato;

Preso atto della relazione dell'Assessore Ruggeri Giovanni e del dibattito che ne è seguito, come 

riportato integralmente nel verbale della seduta;

Con votazione palese che dato il seguente risultato:

a) Consiglieri assegnati n.21,

c) Consiglieri presenti e votanti N. 18,

d) voti favorevoli n. 12 (Maggioranza),

e) voti contrari n. 06 (Opposizione);

 

D E L I B E R A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di autorizzare, per le motivazioni in narrativa indicate che si danno per interamente richiamate,  la 



sostituzione delle voci denominate "Apertura" dell'allegato "A" del contratto di affidamento del servizio di 

informazione ed Accoglienza Turistica (I.A.T.) approvato con delibera di CC 98/2007, con le parti evidenziate 

con il carattere grassetto sottolineato riportate nel documento allegato alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale;

3) di autorizzare il dirigente dei Servizi Amministrativi e Finanziari - Turismo - Consiglio Comunale 

alla sottoscrizione del nuovo contratto contenente le modifiche oggetto della presente deliberazione;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267;

Con voti favorevoli nr. 12 (Maggioranza), contrari n. 06 (Opposizione);

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

=====================================================================

DEL36707/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 105 del 23/10/2008 - pag. n. 

 ===================================================================== 


